

## LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSEEN TEM24:00/2017

Työttömien ay-jäsenten tukiyhdistys Tatsi ry lausuu hallituksen esityksestä (5.5.2017) eduskunnalle laiksi työttömyysturvalain muuttamisesta seuraavaa:

Tatsi ry on huolissaan esityksessä painotetusta työvoimapalveluiden maakuntakohtaisesta järjestelymallista ja palveluiden keskittämisestä sähköiseen työnhakuun. Edellä mainitut painotukset kohtelevat epätasa-arvoisesti eri puolilla Suomea asuvia työnhakijoita. Kun rekrytointipalveluna toimii sähköinen työmarkkinatori ja maakunnat saavat itsenäisesti päättää oman harkintansa mukaan palveluiden tarjonnasta, ei voida enää puhua työllistämispolitiikasta yhteiskunnallisena painopisteenä.

Aktivointimallissa esitetty työnhaun viikoittainen ilmoitus sähköisesti tai asiointi vielä täysin suunnittelelattomissa toimipisteissä tulee aiheuttamaan turhia karensseja ja päivärahojen uudelleen määrittelyjä eli lisätöitä etuuksien maksajille ja ongelmia etuuksien hakijoilla.

Esityksessä ei oltu mietitty tahoja, johon nyt TE-keskuksien henkilökohtainen palvelutoiminta tullaan siirtämään ja henkilöresurssien määrää ei olla mitoitettu ollenkaan. Olemme huolissamme siitä, että TE-toimistojen lakkauttamisen jälkeen toimipisteitä on vähemmän ja ne keskittyvät kasvukeskuksiin. TE-toimistojen nykyisten tehtävien avaaminen eri toimijoille eri puolella Suomea voidaan kohdata myös hyvinkin erilaista tukipalvelutarjontaa. Erityisesti syrjäytymisvaarassa olevat nuoret ja vaikeasti työllistettävät pitkäaikaistyöttömät ovat erityisten tukipalveluiden tarpeessa. Esityksestä ei käy ilmi se, miten erityisiä tarpeita vaativia ryhmiä tuetaan työllistymisessä, koska työnhakijan haastattelut sekä työllistymissuunnitelmien laatiminen ja tarkistaminen poistetaan laista.

Huolenamme on se, että järjestelmä tulee kaatumaan kuten Kelan uudistukset tämän vuoden alussa ja kärsijänä tässä on työttömät työnhakijat.

Esityksessä ollut kolmen kuukauden sykleissä määriteltävä työttömyysturvan suurus koskee myös ns. pitkäaikaistyöttömiä. Jos kasvukeskuksien ulkopuolella, pitkien etäisyyksien päässä oleviin tukipalveluihin, asuva työtön työnhakija yrittää etsiä itselleen työpaikkaa sitä saamatta, onko hän silloin vaarassa menettää osan työttömyysvakuutusetuuksista. Yleissä tiedossa on se, ettei pieneltä mahdollisesta taantuvulta paikkakunnalta ei löydy avoimia työpaikkoja. Työmarkkinoille voi syntyä pitkäaikaistyöttömien joukko, joka jää työttömyysturvajärjestelmän ulkopuolelle kokonaan. Tämä tarkoittaa myös toimeentulotukien siirtämistä edelleen Kelan maksettavaksi.

Helsingissä 6.6.2017

  
Jaana Ylitalo  
puheenjohtaja

  
Jouni Gustafsson  
toiminnanjohtaja